
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Устав муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой       27 февраля 2019 года 

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Воткинск», принятый 

Решением Воткинской городской Думы от 9 июня 2005 года № 259, следующие изменения: 

1) пункт 7.2 части 1 статьи 8 после слова «прав» дополнить словами «коренных 

малочисленных народов и других». 
2) в пункте 15 части 1 статьи 8.1 слова «мероприятий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с 

животными без владельцев, обитающими»; 

3) в абзаце 2 части 2 статьи 14 слова «данной» заменить словами «соответствующей»; 

4) в части 4 статьи 15 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей 

статьи,» исключить; 

5) пункт 2 части 4.2 статьи 42 после слов «политической партией,» дополнить словами 

«профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,»; 

6) пункт 2 части 5.2 статьи 43 после слов «политической партией,» дополнить словами 

«профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,»; 

7) в статье 51: 

а) пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5) организация электроснабжения населения, снабжения населения топливом в 

пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»; 

б) дополнить пунктом 5-1 следующего содержания: 

«5-1) организация газоснабжения населения в соответствии с полномочиями, 

предусмотренными Федеральным законом «О газоснабжении в Российской Федерации». 

2. Настоящее Решение подлежит государственной регистрации, официальному 

опубликованию и вступает в силу в соответствии с действующим законодательством. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ А.В. Заметаев 

 

27 февраля 2019 года 

№ 380-РН 

Председатель городской Думы 

 

 

______________ С.Р. Омельянович 

 

consultantplus://offline/ref=9B202F3F459764016CBE9B48EB0011BEC7BE64FAE0D00F824B1DD3CBCE10B7388C55AEA48E87E78BAA289610B7DE07D67D69EEC9ACY9O2J

